
A B C D E F G H

Nome
LUCIENE CHAVES MARTE 10.00 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 10.00 10.00 79.50
ANDRÉ RODRIGUES DA CRUZ 10.00 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 10.00 10.00 79.50
BRUNO DA CRUZ DE PAULA 7.00 8.00 10.00 7.00 7.00 6.00 8.00 10.00 63.00
CLAUDIO OLIVEIRA EGALON 7.00 8.00 8.00 7.00 8.00 9.00 7.00 7.00 61.00
CLOVIS JOSÉ DE LIMA 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.00
DAIANE LANDIM PEREIRA 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
DANIEL APARECIDO COELHO 6.00 10.00 10.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 56.00
ERASMO JOSÉ DA SILVA 10.00 10.00 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 10.00 79.50
FELIPE RAMON DA SILVA 8.00 10.00 10.00 7.00 7.00 9.00 9.00 5.00 65.00
GABRIELA ALVES SILVA ARAUJO 7.50 9.00 9.00 7.00 7.00 10.00 10.00 0.00 59.50
LANE LOPES DE SOUZA 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
LIZ MAGGINI SERAPHIM 9.00 10.00 10.00 9.50 9.50 10.00 10.00 10.00 78.00
MARIA EDUARDA GAMA GUIMARÃES 8.50 10.00 9.50 9.50 9.50 9.50 10.00 9.00 75.50
MARIA VICTORIA SANTOS SILVA 10.00 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 79.00
MATEUS HENRIQUE BRANDÃO 7.00 10.00 10.00 8.00 9.00 7.00 6.00 10.00 67.00
MAYCON LENDEL VIEIRA MACHADO 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.00
OCTAVIO MARTINS DUARTE RIBEIRO 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
PEDRO AUGUSTO ALVES TEIXEIRA 9.50 10.00 7.00 10.00 9.00 10.00 10.00 8.00 73.50
PEDRO HENRIQUE DE MELLO SOUZA TOLEDO 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.00
POLIANA BATISTA DA SILVA 6.00 10.00 10.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 56.00
RENATA DE ANDRADE RIBEIRO 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
RICARDO SIQUEIRA DE PAIVA E SILVA 9.00 10.00 10.00 7.00 9.00 10.00 10.00 10.00 75.00
SERGIO VIEIRA DA CUNHA 7.50 10.00 10.00 8.50 9.00 10.00 10.00 9.00 74.00
STAEL LIMA DE OLIVEIRA 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 7.00 10.00 10.00 76.00
TADEU HENRIQUE VEIGA AMBROSIO 8.00 10.00 10.00 9.00 7.00 9.50 9.50 9.00 72.00
TARCILA GARCIA 7.50 10.00 8.00 10.00 8.00 8.00 10.00 9.00 70.50
THAÍS MELO SILVA OLIVEIRA 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
THAMIRIS GOUVÊA ROCHA 7.50 10.00 10.00 8.00 8.00 10.00 10.00 6.00 69.50
VICTOR ALBERTO DE MORAES MONTE 7.00 10.00 10.00 9.00 10.00 8.50 8.50 10.00 73.00

VR FILME - LOTE 2 -  MÉRITO CULTURAL - PESSOA FISICA
PARECERISTA 1 

SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERISTA

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA DA 
AÇÃO 

PROPOSTA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

ASPECTOS DE 
INTEGRAÇÃO 
COMUNITÁRIA 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

COERÊNCIA DA 
PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA 
E CRONOGRAMA 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

PROPONETE

COMPATIBILIDAD
E DA FICHA 
TÉCNICA C/ 
ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

CONTRAPART
IDA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

PARECERISTA 2



A B C D E F G H

Nome

LUCIENE CHAVES MARTE 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
ANDRÉ RODRIGUES DA CRUZ 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.00
BRUNO DA CRUZ DE PAULA 9.50 10.00 10.00 8.00 8.00 10.00 10.00 8.00 73.50
CLAUDIO OLIVEIRA EGALON 7.00 9.00 8.00 7.00 8.00 6.00 6.00 7.00 58.00
CLOVIS JOSÉ DE LIMA 7.00 10.00 10.00 6.00 9.00 10.00 10.00 7.00 69.00
DAIANE LANDIM PEREIRA 9.50 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.50
DANIEL APARECIDO COELHO 7.00 7.00 7.00 6.00 9.00 10.00 10.00 5.00 61.00
ERASMO JOSÉ DA SILVA 9.50 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 9.00 77.50
FELIPE RAMON DA SILVA 8.00 10.00 10.00 9.00 6.00 10.00 10.00 0.00 63.00
GABRIELA ALVES SILVA ARAUJO 8.00 9.00 9.00 6.00 6.00 10.00 10.00 0.00 58.00
LANE LOPES DE SOUZA 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.50 79.50
LIZ MAGGINI SERAPHIM 8.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 77.00
MARIA EDUARDA GAMA GUIMARÃES 9.50 10.00 10.00 9.00 9.50 10.00 10.00 9.00 77.00
MARIA VICTORIA SANTOS SILVA 10.00 10.00 10.00 9.00 9.00 10.00 10.00 9.00 77.00
MATEUS HENRIQUE BRANDÃO 7.50 10.00 10.00 9.00 10.00 9.00 9.00 10.00 74.50
MAYCON LENDEL VIEIRA MACHADO 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.00
OCTAVIO MARTINS DUARTE RIBEIRO 8.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 77.00
PEDRO AUGUSTO ALVES TEIXEIRA 9.50 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 9.00 77.50
PEDRO HENRIQUE DE MELLO SOUZA TOLEDO 9.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 78.00
POLIANA BATISTA DA SILVA 9.50 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 10.00 8.00 77.00
RENATA DE ANDRADE RIBEIRO 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.00
RICARDO SIQUEIRA DE PAIVA E SILVA 8.00 10.00 10.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 76.00
SERGIO VIEIRA DA CUNHA 9.50 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 10.00 9.00 78.00
STAEL LIMA DE OLIVEIRA 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
TADEU HENRIQUE VEIGA AMBROSIO 9.50 10.00 10.00 9.50 7.00 10.00 10.00 10.00 76.00
TARCILA GARCIA 8.50 10.00 10.00 9.50 9.50 10.00 10.00 8.00 75.50
THAÍS MELO SILVA OLIVEIRA 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
THAMIRIS GOUVÊA ROCHA 9.50 10.00 10.00 8.00 8.00 10.00 10.00 8.00 73.50
VICTOR ALBERTO DE MORAES MONTE 8.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 71.00

PROPONETE

SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERISTA

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA DA 
AÇÃO 

PROPOSTA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

ASPECTOS DE 
INTEGRAÇÃO 
COMUNITÁRIA 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

COERÊNCIA DA 
PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA 
E CRONOGRAMA 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COMPATIBILIDAD
E DA FICHA 
TÉCNICA C/ 
ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

CONTRAPART
IDA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)



I J K L M

Nome
LUCIENE CHAVES MARTE 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 79.75 94.75
ANDRÉ RODRIGUES DA CRUZ 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 79.25 89.25
BRUNO DA CRUZ DE PAULA 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 10.00 68.25 78.25
CLAUDIO OLIVEIRA EGALON 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 59.50 69.50
CLOVIS JOSÉ DE LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 74.00 79.00
DAIANE LANDIM PEREIRA 5.00 0.00 0.00 5.00 2.00 12.00 79.75 91.75
DANIEL APARECIDO COELHO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58.50 58.50
ERASMO JOSÉ DA SILVA 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 78.50 88.50
FELIPE RAMON DA SILVA 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 64.00 74.00
GABRIELA ALVES SILVA ARAUJO 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00 10.00 58.75 68.75
LANE LOPES DE SOUZA 5.00 0.00 0.00 5.00 1.00 11.00 79.75 90.75
LIZ MAGGINI SERAPHIM 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 77.50 92.50
MARIA EDUARDA GAMA GUIMARÃES 5.00 0.00 0.00 5.00 1.00 11.00 76.25 87.25
MARIA VICTORIA SANTOS SILVA 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 78.00 83.00
MATEUS HENRIQUE BRANDÃO 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 70.75 75.75
MAYCON LENDEL VIEIRA MACHADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79.00 79.00
OCTAVIO MARTINS DUARTE RIBEIRO 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 78.50 88.50
PEDRO AUGUSTO ALVES TEIXEIRA 0.00 5.00 0.00 5.00 1.00 11.00 75.50 86.50
PEDRO HENRIQUE DE MELLO SOUZA TOLEDO 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 78.50 88.50
POLIANA BATISTA DA SILVA 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 66.50 81.50
RENATA DE ANDRADE RIBEIRO 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 79.50 94.50
RICARDO SIQUEIRA DE PAIVA E SILVA 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 75.50 80.50
SERGIO VIEIRA DA CUNHA 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 20.00 76.00 96.00
STAEL LIMA DE OLIVEIRA 0.00 0.00 0.00 5.00 1.00 6.00 78.00 84.00
TADEU HENRIQUE VEIGA AMBROSIO 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 15.00 74.00 89.00
TARCILA GARCIA 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 73.00 88.00
THAÍS MELO SILVA OLIVEIRA 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 80.00 95.00
THAMIRIS GOUVÊA ROCHA 5.00 5.00 0.00 5.00 5.00 20.00 71.50 91.50
VICTOR ALBERTO DE MORAES MONTE 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 72.00 82.00

NOTAS FINAISNOTAS BONUS

NOTA FINAL NOTA 
PARECERISTAS

PROPONETE PROPONENTE 
GENERO 
FEMININO 

PROPONENTE 
NEGROS E 
INDIGENAS

PROPONENTE 
COM DEFICIÊNCIA

PROPONETE QUE 
COMPROVEM 

RESIDENCIA EM 
VR

SOMA DE 
PONTUAÇÃO 

BONUS

PROPONENTE 
QUE 

COMPROV. 
EXPERIENCIA  

NA AREA 
ACIMA de 2 

ANOS 
(pontuação 
maxima 5 

pontos)



A B C D E F G H

Nome
AGNALDO FONSECA BORGES 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.00 79.00
ALEXANDRE BRAZ DE SEIXAS 7.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 77.00
ANA LUIZA BALARIN DA SILVA 8.50 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 78.50
ANGÉLICA COSTA RIBEIRO 7.00 10.00 10.00 9.00 8.00 9.50 9.50 10.00 73.00
CAMILA DE CASTRO DALLACQUA RIBEIRO 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.50 10.00 9.00 78.50
CARLOS EDUARDO TORRES RAMOS 10.00 10.00 9.50 9.50 10.00 10.00 10.00 9.50 78.50
DAVI TEDESCO HENRIQUES 7.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 76.00
GUILHERME FERNANDES 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.00
HENRIQUE SOLAIRA BITZIOS 7.00 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 76.00
KARLEN GUIMARÃES DAS VIRGENS 10.00 10.00 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 9.80 79.30
MARCELLUS VINICIUS RIBEIRO CAVALCANTI DOS SANTOS 7.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.50 76.50
KARINE MONTEIIRO VALENTE 8.50 10.00 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 8.00 75.50
PABLO MARINS BEDÊ 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
PEDRO BITENCOURT 9.00 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 10.00 10.00 78.50
PRISCILA MODESTO DE ASSIS 8.00 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 9.00 76.00
RICARDO BATALHA 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
RODOLFO DA GAMA POLASTRO 8.50 10.00 10.00 9.00 9.00 6.00 6.00 10.00 68.50
RONALD SILVA DE OLIVEIRA 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.80 79.80
SILVIA KIYUKI LOPES KANASHIRO 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 80.00
THIAGO GARCIA DA SILVA 10.00 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 10.00 10.00 79.50
WAGNER DE SOUZA LANES 10.00 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 10.00 9.50 79.00
WALLACE FEITOSA SILVA 7.00 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 10.00 10.00 76.50

VR FILME - LOTE 2 - MÉRITO CULTURAL - PESSOA JURIDICA
PARECERISTA 1 

PROPONETE SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERISTA

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA DA 
AÇÃO 

PROPOSTA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

ASPECTOS DE 
INTEGRAÇÃO 
COMUNITÁRIA 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

COERÊNCIA DA 
PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA 
E CRONOGRAMA 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COMPATIBILIDAD
E DA FICHA 
TÉCNICA C/ 
ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

CONTRAPART
IDA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)



A B C D E F G H

Nome
AGNALDO FONSECA BORGES 10.00 9.00 10.00 9.00 10.00 10.00 9.50 8.00 75.50
ALEXANDRE BRAZ DE SEIXAS 7.00 10.00 10.00 9.00 9.00 10.00 10.00 10.00 75.00
ANA LUIZA BALARIN DA SILVA 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 9.50 9.00 77.50
ANGÉLICA COSTA RIBEIRO 9.00 10.00 10.00 8.00 8.50 9.00 10.00 9.00 73.50
CAMILA DE CASTRO DALLACQUA RIBEIRO 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 9.50 78.50
CARLOS EDUARDO TORRES RAMOS 9.00 10.00 9.00 8.00 10.00 10.00 10.00 8.00 74.00
DAVI TEDESCO HENRIQUES 8.00 9.00 10.00 10.00 8.50 10.00 8.00 8.00 71.50
GUILHERME FERNANDES 9.50 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.50 79.00
HENRIQUE SOLAIRA BITZIOS 6.00 8.00 8.00 7.50 9.00 9.00 10.00 10.00 67.50
KARLEN GUIMARÃES DAS VIRGENS 10.00 10.00 10.00 9.50 10.00 10.00 10.00 10.00 79.50
MARCELLUS VINICIUS RIBEIRO CAVALCANTI DOS SANTOS 8.00 10.00 9.00 9.00 8.50 9.00 0.00 10.00 63.50
KARINE MONTEIIRO VALENTE 9.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 8.00 76.00
PABLO MARINS BEDÊ 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.00
PEDRO BITENCOURT 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 79.00
PRISCILA MODESTO DE ASSIS 9.50 10.00 10.00 8.50 10.00 10.00 10.00 8.00 76.00
RICARDO BATALHA 10.00 10.00 9.00 9.50 10.00 10.00 10.00 10.00 78.50
RODOLFO DA GAMA POLASTRO 7.00 10.00 8.00 6.00 8.00 8.00 8.50 10.00 65.50
RONALD SILVA DE OLIVEIRA 9.50 10.00 10.00 8.50 10.00 10.00 10.00 8.50 76.50
SILVIA KIYUKI LOPES KANASHIRO 10.00 10.00 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 8.00 77.00
THIAGO GARCIA DA SILVA 5.00 5.00 3.00 8.50 10.00 10.00 10.00 10.00 61.50
WAGNER DE SOUZA LANES 9.00 10.00 10.00 8.00 10.00 10.00 10.00 8.00 75.00
WALLACE FEITOSA SILVA 7.50 10.00 9.00 7.00 8.00 10.00 10.00 10.00 71.50

PARECERISTA 2

PROPONETE SOMA NOTA 
FINAL 

PARECERISTA

QUALIDADE DO 
PROJETO 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

RELEVANCIA DA 
AÇÃO 

PROPOSTA 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

ASPECTOS DE 
INTEGRAÇÃO 
COMUNITÁRIA 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

COERÊNCIA DA 
PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA 
E CRONOGRAMA 

(pontuação 
maxima 10 pontos)

COÊRENCIA DO 
PLANO DE 

DIVULGAÇÃO, 
OBJETIVOS E 

METAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

COMPATIBILIDAD
E DA FICHA 
TÉCNICA C/ 
ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS 
(pontuação 
maxima 10 

pontos)

TRAGETÓRIA 
ARTISTICA E 

CULTURAL DO 
PROPONENTE 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)

CONTRAPART
IDA 

(pontuação 
maxima 10 

pontos)



I J K L M

Nome

AGNALDO FONSECA BORGES 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 77.25 87.25
ALEXANDRE BRAZ DE SEIXAS 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 76.00 86.00
ANA LUIZA BALARIN DA SILVA 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 25.00 78.00 103.00
ANGÉLICA COSTA RIBEIRO 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 15.00 73.25 88.25
CAMILA DE CASTRO DALLACQUA RIBEIRO 5.00 5.00 0.00 0.00 5.00 15.00 78.50 93.50
CARLOS EDUARDO TORRES RAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 76.25 81.25
DAVI TEDESCO HENRIQUES 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 73.75 83.75
GUILHERME FERNANDES 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 79.00 89.00
HENRIQUE SOLAIRA BITZIOS 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 71.75 81.75
KARLEN GUIMARÃES DAS VIRGENS 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 10.00 79.40 89.40
MARCELLUS VINICIUS RIBEIRO CAVALCANTI DOS SANTOS 0.00 0.00 0.00 5.00 1.00 6.00 70.00 76.00
KARINE MONTEIIRO VALENTE 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 10.00 75.75 85.75
PABLO MARINS BEDÊ 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 79.50 89.50
PEDRO BITENCOURT 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 78.75 83.75
PRISCILA MODESTO DE ASSIS 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 76.00 81.00
RICARDO BATALHA 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 79.25 94.25
RODOLFO DA GAMA POLASTRO 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 67.00 72.00
RONALD SILVA DE OLIVEIRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 78.15 83.15
SILVIA KIYUKI LOPES KANASHIRO 5.00 5.00 0.00 5.00 5.00 20.00 78.50 98.50
THIAGO GARCIA DA SILVA 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 70.50 75.50
WAGNER DE SOUZA LANES 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 77.00 82.00
WALLACE FEITOSA SILVA 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 10.00 74.00 84.00

NOTAS BONUS NOTAS FINAIS

PROPONETE SOMA DE 
PONTUAÇÃO 

BONUS

NOTA FINAL 
MERITO 

CULTURAL + 
BONUS

NOTA FINAL 
MERITO 

CULTURAL + 
BONUS

PJ OU 
COLETIVOS/GRU
PO COMPOSTOS 
MAJORITARIAME

NTE POR 
NEGROS OU 

INDIGENA 

PJ COMPOSTAS 
MAJORITARIAME

NTE POR 
MULHERES 

PJ OU 
COLETIVOS/GRUP

OC NOTORIA 
ATUAÇÃO EM 
TEMATICA A 

PESSOA NEGRA, 
INDIGENAS, PCD, 

MULHERES, 
LGBTQIAP+, 
IDOSOS ETC.

PROPONETE QUE 
COMPROVEM 
REGISTRO EM 

VOLTA REDONDA

PROPONENTE 
QUE 

COMPROV. 
EXPERIENCIA  

NA AREA 
ACIMA 2 ANOS 
(pontuação 1 a 

5 pontos)


